
I G Z  V e r a n s t a l t u n g s m a n a g e m e n t  

 
Die Veranstaltungsdauer “halbtags” umfasst bis einschließlich vier Stunden und “ganztags” entspricht über vier Stunden. Die aufgeführten Preise gelten für 
Veranstaltungen im IGZ-Firmengebäude zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bitte beachten Sie, dass nach erfolgter Buchung bei Nichtinanspruchnahme 
unserer Leistungen ggfs. folgende Stornogebühren anfallen: Ab zwei Wochen vorher 50% der Raumkosten und ab einer Woche vorher 100% der 
Raumkosten. Unter Umständen können auch Kosten für bestelltes Catering entstehen. Die Preise für Speisen sind Stückpreise. Sofern Sie Ihr Catering 
selbst organisieren und von uns Gläser, Geschirr etc. benötigen, erheben wir eine Nutzungspauschale in Höhe von: 25,00 € bis 25 Personen, 50,00 € bei 26 
bis 50 Personen, 75,00 € bei 51 bis 75 Personen sowie 100,00 € bei über 75 Personen. 

 
 
 

               (gültig ab 01.12.2022) 

 

VERANSTALTUNGSRÄUME (inkl. WLAN) 

 

ZUBEHÖR 
 

Metaplanwände und Flipcharts können zur Verfügung gestellt werden. Die Kosten für den Beamer für IGZ 
Firmen und Ehemalige belaufen sich auf 10,00 € halbtags und 15,00 € ganztags sowie für Externe 20,00 € 
halbtags und 30,00 € ganztags. 
 
 

CATERING 
 

 

Gerne unterbreiten wir Ihnen ein individuelles Angebot – auch für warme Speisen –  
unter info@igzbamberg.de oder 0951 9649-0. 

Tagungszentrum Konferenzraum Seminarraum Besprechungszimmer 

max. 100 Personen max. 20 Personen max. 18 Personen max. 6 Personen 

IGZ-Firmen 

halbtags 

ganztags 

 

90,00 € 

135,00 € 

IGZ-Firmen 

halbtags 

ganztags 

 

00,00 € 

00,00 € 

IGZ-Firmen 

halbtags 

ganztags 

 

00,00 € 

00,00 € 

IGZ-Firmen 

halbtags 

ganztags 

 

00,00 € 

00,00 € 

Ehemalige 

halbtags 

ganztags 

 

90,00 € 

135,00 € 

Ehemalige 

halbtags 

ganztags 

 

60,00 € 

90,00 € 

Ehemalige 

halbtags 

ganztags 

 

60,00 € 

90,00 € 

Ehemalige 

halbtags 

ganztags 

 

35,00 € 

50,00 € 

Externe 

halbtags 

ganztags 

 

165,00 € 

260,00 € 

Externe 

halbtags 

ganztags 

 

95,00 € 

135,00 € 

Externe 

halbtags 

ganztags 

 

95,00 € 

135,00 € 

Externe 

halbtags 

ganztags 

 

50,00 € 

75,00 € 

Getränke Herzhaftes Süßes 
 

Getränkepauschale 

(Kaffee, Tee, Wasser, Apfelsaft, 
Orangensaft, Cola, Club Mate Eistee,  
Club Mate Cola ) 
 

 

Halbes belegtes 
Brötchen mit Wurst/Käse  

Halbes belegtes 
Brötchen mit Lachs  

Halbes belegtes 
Brötchen mit Forelle 

Laugenstangen 

Butterbrezen 

Bamberger Hörnchen 

Kleiner Obstkorb 

Großer Obstkorb 

 
 
 
 
 
 

 

2,30 € 

 

3,30 € 

 

2,90 € 

1,00 € 

1,80 € 

1,30 € 

12,50 € 

25,00 € 

 

Kuchenstück 

Müsliriegel 

Kirschplunder   

Quarkplunder 

Schokohörnchen 

Nusshörnchen 

Amerikaner 

Mohnschnecke 

 

 

1,60 € 

1,00 € 

2,00 € 

1,80 € 

2,00 € 

2,00 € 

1,80 € 

2,00 € 

halbtags 

ganztags 

7,50 € 

15,00 € 

Getränke nach 
Verbrauch 

 

Wasser 

Apfel/Orangensaft 

Cola 

Clubmate Cola 

Clubmate Eistee 

Kl. Kanne Kaffee 

Gr. Kanne Kaffee 

1,30 € 

1,50 € 

1,60 € 

1,30 € 

1,40 € 

8,00 € 

16,00 € 

 
PREISÜBERSICHT 


